UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA CCHN/UFES Nº 13, DE 24 DE ABRIL DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da Universidade Federal do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO a Resolução nº 29, de 6 de
dezembro de 2022, do Conselho Universitário da Universidade Federal do Espírito Santo, que
regulamenta, na Universidade, o Programa de Gestão e Desempenho (PGD) na modalidade de
teletrabalho; CONSIDERANDO a decisão do Conselho Departamental do CCHN na 6ª Reunião Ordinária,
realizada em 24 de abril de 2023,  RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral responsável por coordenar e executar o processo eleitoral
para escolha da Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) do CCHN.

Art. 2º Designar os seguintes membros para a composição da Comissão Eleitoral:

• Maria Rutileia Panetto Blandino Gobetti

• Letícia Bissoli Helmer Dal Monte

• Débora Aviz Reis Freitas

Art. 3º Designar Maria Rutileia Panetto Blandino Gobetti para presidir os trabalhos da Comissão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 02 de maio de 2023.

Edinete Maria Rosa
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES
,,

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] cb5c034e5b53b1d19baeb966b4c4fd519d20b62d037176dfb00233cd792a308a

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

27/04/2023 às 12:07:22

Portaria nº 13.2023 - Comissao Eleitoral - PGD
Data e Hora de Criação: 27/04/2023 às 11:04:53

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 13.2023 - Comissao Eleitoral - PGD.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: cb5c034e5b53b1d19baeb966b4c4fd519d20b62d037176dfb00233cd792a308a

[SHA512]: 4f61f404d0cfcc8afcc935163a345cd064f1b3155aca468500855921687d60eec51cdab1ea5231e21e2adc4fe96eac602471746fd30aa367367e79d5284cee7b

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Edinete Maria Rosa (edineter@gmail.com)

Data/Hora: 27/04/2023 - 12:07:22, IP: 131.255.23.90

[SHA256]: e3c186465da7acf45b0753fcbceb18d58dee5a82a42177e1803057510d6ce813

Histórico de eventos registrados neste envelope

27/04/2023 12:07:22 - Envelope finalizado por edineter@gmail.com, IP 131.255.23.90

27/04/2023 12:07:22 - Assinatura realizada por edineter@gmail.com, IP 131.255.23.90

27/04/2023 12:07:13 - Envelope visualizado por edineter@gmail.com, IP 131.255.23.90

27/04/2023 11:07:13 - Envelope registrado na Blockchain por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.104

27/04/2023 11:07:12 - Envelope encaminhado para assinaturas por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.104

27/04/2023 11:04:53 - Envelope criado por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-04-27T12:07:23-0300